UaTa: 08111/019 - Horarpo: 17:11
Leçjislativo - IND 84/2019

SÚ7.AY coRnF;IRo
•I'SESSO/?A LEGISLA 7'/ll

\M MUN OU CORBELIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

[XMO. SR.
PRESI DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE Câmara Municipai de Coibélia - PR

CORBÉI.JA - PARANÁ
PROÍOCOLO GERAL 519/2019

PROPOSIÇÃO N°: CÃMARAMUMOPAL DE CORBÉLIA- PR
Ltdo a re' no

INDICAÇÃO N°:
Data'//i // / DATA: 05/1 1/2019

AUTORIA: VALDIR CORDEIRO

Indica ao Senhor Prefeito que viahil ize a
participação dos servidores das escolas
municipais em treinamento de prevenção e
combate a incêndio.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno
desta Casa de Leis:

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento interno, a presente proposição. a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da

administração Municipal a possibilidade de viabilizar a participação dos servidores das
escolas Municipais, especialmente professores e zeladores em treinainento de prevenção e
combate a incêndios.

.J USTIFICATIVA: O Vereador justifica que é de grande valia que todos saibam
como utilizar equipamentos de combate a incêndio e também conheçam as técnicas para que
sua ação seja ágil e correta durante um incidente ou acidente.

Especialmente nas escolas os cuidados devem ser redobrados. a fim de garantir a
máxima segurança de todos que fazem parte do contexto escolar, portanto alunos, prolssores
e toda equipe devem estar preparados para eventuais
situações de risco.

I)esta forma indica ao Poder Público que
esteja viabilizando a participação dos servidores em
Ireinamentos que orientem e capacitem de maneira
que prepare toda a equipe em relação a maneira como

devem agir nesses casos.

VALI)IR CORDEIRO

Vereador

CAMARA MUNICIPAl 1) E

CORB EL IA

Discutido e prov do em

Data:_____

Obtendo o seguinte resultado:

1.1

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Póg.
Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.pr.Ieg.br - comoro@corbelio.pr.leg.br